
 
 

 

 
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. +370 5 219 1225, el. p. smmin@smsm.lt, https://smsm.lrv.lt. Duomenys 

kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

 Atsisk. sąsk. LT43 4040 0636 1000 2196, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, finansų įstaigos kodas 4040 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

 2025-  -     Nr. SR-     

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. gruodžio 30 d. nutarimo 

Nr. 1102 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimų projektai). 

Nutarimų projektų tikslas – suderinti Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) nuostatas su pakeistomis Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 

programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Tinklo kūrimo taisyklės), atlikti kitus 

redakcinio pobūdžio pakeitimus. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2024 m. gruodžio 30 d. nutarimo Nr. 1102 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ projektas teikiamas, 

atsižvelgiant į tai, kad juo yra pakeistas Aprašo 3 priedas, o pakeitimai turi įsigalioti 2025 m. rugsėjo 

1 d. 

 

I. Sprendžiama 

problema 

1. Nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. įsigalioja Tinklo kūrimo taisyklių nuostata, 

kad gyvenamojoje vietovėje, išskyrus miestą, kuris yra savivaldybės centras, 

esančioje savivaldybės gimnazijoje, vykdančioje akredituotą vidurinio 

ugdymo programą, pagrindinio ugdymo programą ir pradinio ugdymo 

programą, III gimnazijos ir IV gimnazijos klasės gali būti sudarytos, jei jose 

yra ne mažiau kaip 12 mokinių ir mokyklos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija (dalyvių susirinkimas) mokyklai papildomai skyrė 

lėšų (išskyrus mokymo lėšas, skiriamas iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto), kurios sudaro 50 procentų mokymo lėšų, ugdymo planui 

įgyvendinti, skiriamų iš valstybės biudžeto III gimnazijos ir IV gimnazijos 

klasėms pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 

11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Tinklo kūrimo taisyklių 22.2.2.4 

papunktis), taip pat nuostata, kad gyvenamojoje vietovėje, išskyrus miestą, 

kuris yra savivaldybės centras, esančioje valstybinėje gimnazijoje, 
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vykdančioje akredituotą vidurinio ugdymo programą, pagrindinio ugdymo 

programą ir pradinio ugdymo programą, klasėse, kuriose mokoma pagal 

vidurinio ugdymo programą, mažesnis mokinių skaičius už Taisyklių 2 priede 

nustatytą mažiausią mokinių skaičių gali būti, jeigu yra ne mažiau kaip 12 

mokinių ir valstybinės mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija (dalyvių susirinkimas) Mokyklai papildomai skyrė tiek mokymo 

lėšų iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžete jam numatytų asignavimų ir 

(arba) kitų dalininkų lėšų, kiek sudaro 50 procentų lėšų ugdymo planui 

įgyvendinti, apskaičiuojamų III gimnazijos ir IV gimnazijos klasėms pagal 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą 

(Tinklo kūrimo taisyklių 22.2.2.5 papunktis). Siekiant įgyvendinti minėtas 

nuostatas, būtina patikslinti Aprašo nuostatas. 

2. Būtina atsisakyti Aprašo nuostatų, kurios bus neaktualios nuo 2025 m. 

rugsėjo 1 d., atlikti kitus pakeitimus. 

 

II. Siūlomos 

priemonės 

1. Siekiant įgyvendinti Tinklo kūrimo taisyklių 22.2.2.4, 22.2.2.5 

papunkčių pakeitimus, Apraše siūloma: 

– tikslinti Aprašo 3 priedo 2 pastabą, nurodant, kad III gimnazijos ir 

IV gimnazijos klasėms nustatytas mažiausias sąlyginės klasės mokinių 

skaičius 21 taikomas Tinklo kūrimo taisyklių 22.2.2.4 ir 22.2.2.5 

papunkčiuose nurodytais atvejais (esant mažesniam mokinių skaičiui sraute 

(nuo 12 iki 20 mokinių), iš valstybės biudžeto skiriamos mokymo lėšos 

ugdymo planui įgyvendinti būtų mažinamos 50 procentų); 

– Aprašo 3 priedą papildyti nauja 7 pastaba, numatant, kad Tinklo kūrimo 

taisyklių 22.2.2.4 ir 22.2.2.5 papunkčiuose nurodytais atvejais, 

nepriklausomai nuo sąlyginio klasės dydžio (mokinių skaičiaus), taikomi 

ugdymo planui įgyvendinti apskaičiavimo rodikliai, nustatyti III gimnazijos 

klasei ir IV gimnazijos klasei, kai sąlyginis klasės dydis (mokinių skaičius) 

yra 21 ir daugiau mokinių. Pagal šį pakeitimą, siekiant užtikrinti ugdymo 

kokybę ir suderinti ugdymo turinio pasiūlą su mokinių pasirinkimais, 

III gimnazijos ir IV gimnazijos klasėms, kuriose mokysis 12–20 mokinių, 

būtų skiriamos tokio pat dydžio mokymo lėšos kaip 21–30 mokinių klasėms 

(ugdymo planui įgyvendinti joms būtų skiriama 257 valandomis per metus 

arba 7 valandomis per savaitę daugiau) – taip buvo numatyta, atliekant Tinklo 

kūrimo taisyklių pakeitimą; 

– Aprašo 4 priedą papildyti nauja 4 pastaba, numatant, kad Tinklo kūrimo 

taisyklių 22.2.2.4 ir 22.2.2.5 papunkčiuose nurodytais atvejais (III–IV 

gimnazijos klasėms, kai mokinių skaičius mokinių sraute yra nuo 12 iki 

20 mokinių), taikomas sąlyginis klasės (grupės) skaičius yra 0,5. Tai atlieptų 

Tinklo kūrimo taisyklių pakeitimą, pagal kurį minėtoms klasėms iš valstybės 

biudžeto skiriama 50 procentų mokymo lėšų ugdymo planui įgyvendinti. 

2. Siūlomi redakciniai patikslinimai: atsisakyti Aprašo 4 priedo 2.2 

pastabos, kuri neaktuali nuo 2025 m. rugsėjo 1 d., patikslinti 4 priedo 

3 pastabą. 

3. Siūloma nustatyti, kad Aprašo 24 punkte nurodytų mokyklų sąrašą 

tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras. Toks sąrašas būtinas, skirstant 

mokymo lėšas (šiuo atveju jos iš valstybės biudžeto nebūtų skiriamos) ir 

kontroliuojant mokyklų savininkų įsipareigojimų dėl papildomų lėšų skyrimo 

vykdymą. 

4. Siūloma patikslinti Aprašo 14.3 papunktyje nurodytą teisės aktą, kuris 

reglamentuoja vadovėlių ir kitų mokymo priemonių įsigyjimą, nes ankstesnis 

teisės aktas pripažintas netekęs galios.  
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III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimų projektams įgyvendinti 2025 m. rugsėjo–gruodžio mėn. valstybės 

papildomai lėšų nėra skirta. Preliminariais skaičiavimais prireiktų: 2025 metų 

rugsėjo–gruodžio mėnesiams – 1 078 tūkst. Eur, 2026 m. – 3 512 tūkst. Eur, 

2027 m. – 4 069 tūkst. Eur. Papildomų lėšų poreikis 2025 m. bus dengiamas 

iš bendrųjų Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos asignavimų. Sprendimui, 

pagal kurį atsiranda lėšų poreikis 2026–2027 m., pritarta tvirtinant Tinko 

kūrimo taisyklių pakeitimus. Papildomas lėšų poreikis pateiktas Finansų 

ministerijai rengiant 2026–2028 m. biudžetą.  

 

IV. Nauda 

visuomenei 

Pritarus teikiamiems pasiūlymams Aprašo nuostatos bus suderintos su Tinklo 

kūrimo taisyklių nuostatomis, kuriomis sudaryta galimybė formuoti po vieną 

III gimnazijos ir / ar IV gimnazijos klasę, kuriose mokysis 12–20 mokinių, ir 

sukurtos prielaidos miesteliuose veikti gimnazijoms. 
 

 

Nutarimų projektai atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, neprieštarauja 

Europos Sąjungos teisei. Jie neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Teikiami nutarimų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS).  

Nutarimų projektai teikti derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos švietimo ir mokslo 

profesinei sąjungai (LŠMPS), Švietimo ir mokslo profesinei sąjungai „Solidarumas“, Lietuvos 

profesinei sąjungai „Sandrauga“, Lietuvos švietimo darbuotojų profesinei sąjungai (LŠDPS) ir 

Lietuvos švietimo įstaigų vadovų profesinei sąjungai.  

Teisingumo ministerija pastabų neturėjo. Finansų ministerija iki nustatyto termino pastabų 

nepateikė. Į Šiaulių rajono ir Anykščių rajono savivaldybių pateiktas pastabas neatsižvelgta, 

argumentai pateikti derinimo pažymoje. Į Visagino savivaldybės elektroniniu paštu pateiktą pastabą 

dėl 14.3 papunkčio tikslinimo atsižvelgta ir nutarimo projektas patikslintas. Kitos institucijos pastabų 

nepateikė. 

Nutarimų įgyvendinimo tvarka: pritarus siūlomiems pakeitimams, bus atlikti atitinkami 

pakeitimai Švietimo valdymo informacinėje sistemoje (ŠVIS); pagal duomenis apie mokinių skaičių 

atitinkamų metų rugsėjo 1 d. bus apskaičiuotos mokymo lėšos ir parengtas šių lėšų paskirstymas 

savivaldybėms (švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu) ir valstybinėms mokykloms; 

savivaldybėms mokymo lėšos pervedamos ir už jų panaudojimą atsiskaitoma, vadovaujantis 

Specialių tikslinių dotacijų (išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo savivaldybėms ir 

savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 25 d. 

įsakymu Nr. V-55 „Dėl Specialių tikslinių dotacijų (išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) 

pervedimo savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Aprašo nuostatų įgyvendinimo stebėseną ir kontrolę atliks Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos atsakingi darbuotojai pagal kompetenciją, analizuodami ataskaitas ir vadovaudamiesi 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos finansų kontrolės taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gruodžio 9 d. 

įsakymu Nr. V-1936 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos finansų 

kontrolės taisyklių patvirtinimo“, bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais valstybės biudžeto lėšų 

naudojimą. Bus stebima panaudotų lėšų dalis nuo skirtų lėšų pagal pateiktas ataskaitas.  

Nutarimų projektus parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos 

departamento (departamento direktorė Eglė Radėnienė, tel. +370 684 26 858, el. p. 

Egle.Radeniene@smsm.lt) Švietimo ir sporto ekonomikos skyriaus (vedėja Jolita Mackevičienė tel. 

+370 666 55 280, el. p. Jolita.Mackeviciene@smsm.lt) vyriausioji specialistė Vitalija Naudžiuvienė 

(tel. +370 618  29 438, el. p. Vitalija.Naudziuviene@smsm.lt). 
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PRIDEDAMA: 

1. Nutarimų projektai, 8 lapai. 

2. Nutarimų projektų lyginamieji variantai, 8 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

4. Suinteresuotų institucijų raštai, 2 lapai. 

 

Laikinai einanti švietimo, mokslo ir sporto  

ministro pareigas                                                                                               Raminta Popovienė  

 

 

 

 

 

 

 

Vitalija Naudžiuvienė, tel. +370 618 29438, el. p. Vitalija.Naudziuviene@smsm.lt 


